АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 СЕНТЯБРЯ  2021 Г.                                                                                          № 929

                                                                                                           ЭКЗ.

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального

земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 N° 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к

разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных

вопросов)», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного

контроля.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Вперед».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район»

М.П. Фролова.

Глава Администрации района                                                             А.И. Макаров

Фролов М.П.

2-52-03

 Приложение

к постановлению Администрации

МО «Инзенский район»

от 24.09.2021 №929

ФОРМА

 проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при

осуществлении муниципального земельного контроля.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля

1.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального предпринимателя: _________________________.

2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного

листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем земельные участки: ________________________________.

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя: ________________

_______________________________________________________________

(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального

предпринимателя)

4. Учётный номер проверки и дата присвоения учётного номера

проверки в едином реестре проверок: _______________________________

_______________________________________________________________

(указывается учётный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением

Администрации муниципального образования «Инзенский район» от

_______ №________.

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица проводящего

плановую проверку и заполняющего проверочный лист: ________________.

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов, с

указанием их

структурных

единиц, которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на

вопросы

Д
а

Н
ет

Н
е

р
ас

п
р
о

ст
р

ан
я
ет

ся

тр
еб

о
в
ан

и
е

1 2 3 4 5 6

1 Используется ли

примеряемым юридическим

лицом или индивидуальным

предпринимателем земельный

участок в соответствии с

установленным целевым

назначением и (или) видом

разрешённого использования?

Пункт 2 статьи

7,статья 42

Земельного

кодекса

Российской

Федерации

2 Имеются ли у проверяемого

юридического

лица или индивидуального

предпринимателя права,

предусмотренные

законодательством

Российской Федерации, на

используемый земельный

участок (используемые

земельные участки, части

земельных участков)?

Пункт 1 статьи

25 Земельного

кодекса

Российской

Федерации

3 Зарегистрированы ли права

либо обременение на

используемый земельный

участок (используемые

земельные участки,

часть земельного участка) в

порядке, установленном

Федеральным законом от

13.07.2015 №218-ФЗ «О

государственной регистрации

недвижимости»?

Пункт 1 статьи

26 Земельного

кодекса

Российской

Федерации,

статья 8.1

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

4 Соответствует ли площадь

используемого проверяемым

юридическим лицом,

индивидуальным

предпринимателем

земельного участка площади

земельного участка,

указанной в

правоустанавливающих

документах?

Пункт 1 статьи

25, пункт 1

статьи 26

Земельного

кодекса

Российской

Федерации

5 Выполнена ли проверяемым

юридическим лицом (за

исключением органа

государственной власти,

органа местного

самоуправления,

государственного и

муниципального учреждения

(бюджетного, казённого,

автономного), казённого

предприятия, центра

исторического наследия

Президента Российской

Федерации, прекратившего

исполнение своих

полномочий) обязанность

переоформить право

постоянного (бессрочного)

пользования земельным

участком (земельными

участками) на право аренды

земельного участка

(земельных участков) или

приобрести земельный

Пункт 2 статьи

3 Федерального

закона

от 25.10.2001 №

137-ФЗ

«О введении

в действие

Земельного

кодекса

Российской

Федерации»

участок (земельные участки) в

собственность?

6 Соблюдено ли требование об

обязательности использования

(освоения) земельного участка

в сроки, установленные

законодательством?

Статья 42

Земельного

кодекса

Российской

Федерации,

пункт 2 статьи

45 Земельного

кодекса Российской

Федерации

«_____» ____________ 20______г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

(должность лица,

заполнившего

проверочный лист)

 (подпись)  (фамилия, имя,

отчество (при наличии)

лица, заполнившего

проверочный лист)